PAGE
3

[image: image1.png]

Администрация  Артемовского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  ____________                                                                              № ____-ПА
О внесении изменений в Комплексный план мероприятий по профилактике острых кишечных инфекций в Артемовском городском округе на 2022-2026 годы
  В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30 марта 1999 года                        № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», принимая во внимание письмо  Территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Свердловской области в городе Алапаевск, Алапаевском, Артемовском и Режевском районах от 05.07.2022                                         № 66-02-04/10-6411-2022, руководствуясь статьями 30, 31 Устава Артемовского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Внести следующие изменения в Комплексный план мероприятий по профилактике острых кишечных инфекций в Артемовском городском округе на 2022-2026 годы, утвержденный постановлением Администрации Артемовского городского округа от 04.07.2022 № 635-ПА:

         1.1. в разделе 3.1 «Профилактические мероприятия в медицинских, детских образовательных и других эпидемиологически значимых организациях»:
            1.1.1. пункт 17 и абзац пятый пункта 18  графы 2 после слов «с СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» дополнить словами «, СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения»;
         1.1.2. абзацы 2 и 4 пункта 19 графы 2 признать утратившими силу;
         1.1.3. пункт 24 графы 2 после слов «с СанПиН 3.3686-21 «Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных заболеваний» дополнить словами «, а также детям в возрасте 6-14 лет (Постановление Главного государственного санитарного врача по Свердловской области от 18.06.2008 № 9 «О вакцинопрофилактике гепатита A и дизентерии Зонне в Свердловской области»);
         1.1.4. дополнить пунктом 29.1 следующего содержания:
	29.1.
	Обеспечение проведения в плановом порядке профилактических прививок против брюшного тифа лицам, занятым в сфере коммунального благоустройства (работники, обслуживающие канализационные сети, сооружения и оборудование, а также организации по санитарной очистке населенных мест, сбору, транспортировке и размещению (утилизации) твердых коммунальных отходов), работающим с живыми культурами брюшного тифа, а также работникам инфекционных и патологоанатомических отделений
	постоянно
	ГАУЗ СО «Артемовская ЦРБ»                    (Карташов А.В.) (по согласованию), ЧУЗ «КБ «РЖД-Медицина»                          г. Екатеринбург» (Корелин С.В.)             (по согласованию), руководители организаций, связанных с обслуживанием канализационных сетей, сооружений и оборудования,   по санитарной очистке населенных мест, сбору, транспортировке и размещению (утилизации) твердых коммунальных отходов

           1.2. раздел 3.2 «Мероприятия, направленные на профилактику действия водного фактора реализации эпидемического процесса острых кишечных инфекций» дополнить пунктом 39.1 следующего содержания:
	9.1.
	Проведение ежегодного мониторинга наличия в сточных водах возбудителя холеры с целью исключения возникновения водных очагов холеры – филиал ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Свердловской области в городе Алапаевск, Алапаевском, Артемовском и Режевском районах».

	постоянно
	Филиал Федерального бюджетного учреждения                здравоохранения  «Центр гигиены и эпидемиологии в Свердловской области»  в городе Алапаевск, Алапаевском,  Артемовском  и Режевском  районах» (Кабакова М.С.) (по согласованию)

          2. Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий,                       разместить  на  Официальном  портале  правовой  информации Артемовского городского округа (www.артемовский-право.рф) и на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» (www.artemovsky66.ru).

          3.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Артемовского городского округа Лесовских Н.П.
 Глава  Артемовского городского округа                                        К.М. Трофимов